



T +31 70 416 67 83  
p.prince@vo.eu

## Perry Prince

### Patentrecherche

Patentinformationsspezialist

Perry Prince ist seit 2013 Patentinformationsspezialist bei V.O. Er verfügt über mehr als 25 Jahre Erfahrung in verschiedenen Positionen auf dem Gebiet der Analyse und Beratung. Er arbeitete u.a. als biochemischer Forschungsanalytiker an der Universität Leiden.

In seiner derzeitigen Position konzentriert sich Perry hauptsächlich auf das Testen technologischer Innovationen und Entwicklungen in Chemie, Biowissenschaften, Pharmazeutika und der Lebensmittelindustrie. Für diese Arbeitsgebiete werden in Absprache mit den Patentanwälten Recherchen zur Neuheit von Erfindungen, zur Verletzung von Rechten Dritter und zur Validierung von Patenten durchgeführt.

Darüber hinaus führt er strategische Sachforschung auf der Grundlage von Patentdatenbanken durch, wobei er sich auf die so genannte Landschaftsgestaltung des geistigen Eigentums spezialisiert hat. Die aus diesen Datenbanken gewonnenen Informationen können z.B. für die Gründung neuer F&E-Einrichtungen in Forschungsinstituten oder Unternehmen genutzt werden.

### Berufserfahrung

- Patentinformationsspezialist – V.O. (2013 -heute)
- Technischer Berater Umwelt und Raum – D.G.M.R. (2007-2013)
- Forschungsanalytiker – Universität Leiden / TNO (1994-2007)

### Ausbildung

- Biochemistry BSc. – HZ University of Applied Sciences (1993)
- Basic and Advanced Patent Information Specialist (2016)

### Sprachen

- Niederländisch
- Englisch (gründlich)
- Deutsch (Basis)
- Französisch (Basis)